
Pag. 1 a 2 

 

 

 
 
Decreto pubblicazione  GRADUATORIA PROVVISORIA DEL PROGETTO “POTENZIAMENTO 
LINGUA INGLESE” DESTINATO AGLI ALLIEVI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO A.S. 
2025/2026 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTO il      R.D. 18 novembre 1923, n.  2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato»; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 
VISTO il  Decreto Legislativo  30  marzo  2001,  n. 165, art. 7, comma 6  recante “Norme  generali  sull’ordinamento   del   lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni   Pubbliche”  e  ss.mm.ii.;  
 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, 
in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare 
adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 
dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in 
assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 936389  - FAX 010- 2344335 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -

WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0000655/U del 12/02/2026 11:32
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsampierdarena.edu.it/


Pag. 2 a 2 

 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 
lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
 
VISTA la L. 13 agosto 2019 n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3; 
 
VISTA la L. 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
RILEVATA la necessità - nell'ambito della realizzazione del Progetto “Potenziamento Lingua Inglese” - di individuare 
un (1) docente esperto cui affidare il percorso di preparazione degli alunni della Scuola Secondaria di 1° Grado 
interessati ad ampliare e potenziare la capacità di conversazione in lingua inglese e di prepararli anche al superamento 
dell’esame per eventuale certificazione da conseguire; 

 
VISTA la determina di avvio selezione interna prot. n. 0000449/ VI. del 03/02/2026; 
 
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 0000450//VI.2 del 03/02/2026 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
03/02/2026; 
 
TENUTO CONTO dell’ istanza pervenuta per la figura di esperto di lingua inglese nei termini e con le modalità di 
presentazione stabilite nell’Avviso  di cui sopra e acquisita agli atti con prot. n. 560/VI.2  del 09/02/2026  
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna 12/02/2026 della  graduatoria provvisoria relativa all’individuazione del docente 
interno esperto in lingua inglese per la realizzazione del progetto “Potenziamento lingua inglese” destinato agli 
alunni frequentanti la scuola Secondaria di 1° Grado dell’Istituto Comprensivo Sampierdarena. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, per errori materiali e/o omissioni, da presentare al Dirigente 
Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale sul sito 
internet dell’istituzione scolastica per cui entro e non oltre il 17/02/2026 
 
Decorso tale termine, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 
Si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica in Amministrazione 
Trasparente. 

 

 
 

 
 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                               (Prof.ssa Sara BANDINI) 

                     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                      
                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                        

 

 
 

  

  
 


		2026-02-12T11:39:22+0100
	BNDSRA72D44I693U




